
 

株式会社 日本コクレア 
〒111-0033 東京都文京区本郷2-3-7 お茶の水元町ビル 

Tel: 03-3817-0241  Fax: 03-3817-0245 www.cochlear.com/jp 

 
 

2020年10月吉日 
耳鼻咽喉科・聴覚ご担当の先生各位 

株式会社 日本コクレア 
 

Nucleus 7 サウンドプロセッサが、N22 インプラントに対応するようになりました 
~Nucleus®7 N22用Slimline™送信コイル薬事承認のお知らせ~ 

 
この度、N22インプラントにお使いいただけるNucleus®7 N22用Slimline™ 送信コイルについて、 
厚生労働省より医療機器製造販売承認を取得しましたので、謹んでご案内申し上げます。 
当製品をNucleus 7 サウンドプロセッサに取り付けると、N22 インプラント装用者さまにもNucleus 7  
サウンドプロセッサをお使いいただけるようになります。 
当製品の保険収載は2020年11月1日を予定しており、2020年12月以降の発売に向け、鋭意準備を 
進めております。 
本件に関して、ご不明な点がございましたら、弊社営業担当者までお問い合わせをお願いいたします。 
今後も人工聴覚器のリーディングカンパニーとして、より良い聴こえと革新的な最先端技術を提供するために 
最大限の企業努力を図って参ります。 
ご指導、ご鞭撻の程、何卒宜しくお願い申し上げます。                              敬具 

記 
【製品情報】 
製品名 ： Nucleus® 7 N22 用Slimline™ 送信コイル 
承認取得日：2020 年 9月 30日 
販売名 ：Ｎｕｃｌｅｕｓ ７ サウンドプロセッサ 
承認番号 ：23000BZX00310000 
 
【当製品の主な特徴】 
・N22インプラント装用者様に、Nucleus®７サウンドプロセッサをお使い 
いただけるようになります。 
・当製品を取り付けたNucleus 7 サウンドプロセッサのプログラミングには、
Custom Sound® Proフィッティングソフトウェアが必要です。 

本製品の詳細につきましては、営業担当者より改めましてご案内させていただき
ます。弊社ホームページもあわせてご覧ください。
https://www.hearyourway.com/jp/n7/home  

以上 
本資料は医療従事者向けです。一般のお客さまは、難聴の治療については、医療従事者にご相談ください。聴こえや結果は装用者によって 
異なりますので、医療従事者が装用結果に影響を及ぼす可能性のある要因についてアドバイスします。使用については必ず取扱説明書をお読み 
ください。国によっては販売されていない製品があります。  D1760865 ISS1 JUL20                                                                                                                      

Nucleus®７ 
サウンドプロセッサ 

Custom Sound® Pro
フィッティングソフトウェア 

Nucleus® 7 N22 用
Slimline™ 送信コイル 

https://www.hearyourway.com/jp/n7/home

